

Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr XII/85/2011  
Rady Gminy w Szreńsku  
z dnia 08 grudnia 2011 roku

## UZASADNIENIE

Pismem z dnia 24 października 2011 r. Kierownik Rolnego Gospodarstwa Pomocniczego Agro – Szkoła Życia Miączyn Duży 26 złożył skargę do Przewodniczącego Rady Gminy w Szreńsku na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szreńsku w zakresie:

1. Nieterminowe wypełnianie dokumentów i związane z tym straty finansowe w miesiącu sierpniu.
2. Nieporuszenie tematów finansowych za refundację mieszkańców Gminy Szreńsk.
3. Nieumiejętność współpracy z GOPS – ami innych gmin na terenie kraju.
4. Uniemożliwienie spotkania Panu Janowi Makowskiemu z radcą prawnym.
5. Odmowa zwrotu poniesionych kosztów za pobyt Pana Cezarego Szymczaka.
6. Nieumiejętność pozyskiwania dodatkowych źródeł finansowych z innych instytucji Państwowych.
7. Zaległość za 2011 rok w wypłaceniu refundacji w kwocie ponad 10.000.00 zł.

W związku z powyższym Rada Gminy w Szreńsku rozpoznała w/w skargę. Zgodnie z art. 229 pkt 3 KPA (Dz. U. z 2000 r. Nr 98 poz. 1071 z póź. zm.) w trakcie rozpatrywania skargi Rada Gminy zapoznała się z zebraną dokumentacją oraz wyjaśnieniami udzielonymi przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w sprawie i stwierdziła co następuje:

### **Ad. pkt. 1.**

Z dokumentacji dostarczonej przez Panią Kierownik GOPS wynika, iż w miesiącu sierpniu wpłynęły dwa wnioski, a mianowicie: jeden 02.08.2011 r. – rozpatrzony 02.08.2011 r., natomiast drugi 24.08.2011 r. – rozpatrzony 25.08.2011 r.

### **Ad. pkt. 2.**

Wypłacono kwotę około 2738 zł za pobyt czterech mężczyzn oraz dostarczono odzież i obuwie, które GOPS otrzymał od mieszkańców naszej gminy oraz pracowników Urzędu Gminy w Szreńsku.

### **Ad. pkt. 3.**

Współpracę z innymi GOPS najlepiej ocenili by inni Kierownicy GOPS działających na terenie naszego kraju.

**Ad. pkt. 4.**

Pani Kierownik GOPS poinformowała, iż nieprawdą jest, że odmówiła spotkania panu Janowi Makowskiemu z radcą prawnym. Rozmawiała telefonicznie z Kierownikiem Rolnego Gospodarstwa Pomocniczego Agro – Szkoła Życia o terminach pracy radcy prawnego w Urzędzie Gminy Szreńsk i poprosiła aby w tej sprawie skontaktował się z sekretariatem Urzędu Gminy Szreńsk, w celu uzyskania informacji o terminie pracy radcy prawnego, gdyż nie znany był jej termin pracy radcy prawnego.

**Ad. pkt. 5.**

Pani Kierownik GOPS przekazała, iż otrzymała pismo z GOPS Rogów z którego wynika, że Pan Cezary Szymczak jest zameldowany na terenie ich Ośrodka, nie jest to osoba bezdomna. Posiada mieszkanie przydzielone z zasobów gminnych, w związku z tym tenże Ośrodek nie będzie opłacał dalszego pobytu w/w Pana w Ośrodku w Miączynie Dużym.

**Ad. pkt. 6.**

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szreńsku zasiłki celowe wypłaca środkami finansowymi, które pochodzą wyłącznie z własnych źródeł.

**Ad. pkt. 7.**

Z wyjaśnień Kierownika GOPS wynika, że żądanie jest bezpodstawne dlatego, iż nie wpłynęły żadne konkretne wnioski od osób zainteresowanych na pokrycie kosztów związanych z pobytami w Ośrodku dla bezdomnych. Nie finansuje się stowarzyszeń lecz konkretne osoby. Nie ma też podpisanego żadnego porozumienia o wypłacaniu ryczałtu żywieniowego w kwocie 18 zł na dobę.

Reasumując należy podkreślić, że w przedstawionym stanie nie potwierdzają się zarzuty stawiane w skardze Kierownika Rolnego Gospodarstwa Pomocniczego Agro - Szkoła Życia Miączyn Duży 26. Wobec powyższego skargę na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szreńsku, Rada Gminy uznała za bezzasadną.

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY  
Szymon Stefański